Копия

                          Дело №2-491/2022
 16MS0027-01-2022-000885-51
                                                                                                                  Категория: 211
Р Е Ш Е Н И Е

именем Российской Федерации

     (резолютивная часть)
22 августа  2022  года

                          город Казань

Мировой судья судебного участка №2 по Ново-Савиновскому судебному району города Казани  Исмагилова Л.В.,

при секретаре судебного заседания  Гарифзяновой Г.Р.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Саубанова Р.М. (паспорт «Данные изъяты».), Саубановой Е.А. (паспорт «Данные изъяты».) к обществу с ограниченной ответственностью «Ак Барс Дом» ( ИНН 1657100885) о соразмерном уменьшении покупной цены квартиры,
Руководствуясь статьями 12, 56, 194-199 ГПК РФ, суд

Р Е Ш И Л:

Иск Саубанова Р.М., Саубановой Е.А. к обществу с ограниченной ответственностью «Ак Барс Дом» о соразмерном уменьшении покупной цены квартиры удовлетворить.

Взыскать с общества с ограниченной ответственностью «Ак Барс Дом» в пользу Саубанова Р.М. и Саубановой Е.А. в солидарном порядке 83741 руб. 83 коп. в счет уменьшения покупной цены квартиры, 26196 рублей в счет возмещения расходов по экспертизе, 10 000 рублей в счет возмещения расходов по оплате услуг представителя, почтовые расходы в размере 663 рублей 57 копеек, 15 000 рублей в счет штрафа.

Взыскать с общества с ограниченной ответственностью «Ак Барс Дом» в пользу Саубанова Р.М. 500 рублей в счет компенсации морального вреда.

Взыскать с общества с ограниченной ответственностью «Ак Барс Дом» в пользу Саубановой Е.А. 500 рублей в счет компенсации морального вреда.

В остальной части иска отказать.
Взыскать с общества с ограниченной ответственностью «Ак Барс Дом» в соответствующий бюджет согласно нормативам отчислений, установленным бюджетным законодательством РФ государственную пошлину в размере 3012 рублей 25 копеек.

Мотивированное решение суда будет составлено в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей, заявления о составлении мотивированного решения суда. Лица, участвующие в деле, и их представители, которые присутствовали в судебном заседании, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, не присутствовавшие в судебном заседании, – в течение 15 дней со  дня объявления резолютивной части решения суда.

На решение может быть подана апелляционная жалоба в Ново-Савиновский районный суд города Казани через судебный участок №2 по Ново-  Савиновскому судебному  району города Казани в течение месяца со дня вынесения решения.

Мировой судья  (подпись).

Копия верна:

Мировой судья

                     Л.В. Исмагилова
Решение вступило в законную силу _____________________ 2022     года
         Мировой судья                                                           Л.В. Исмагилова

2